
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______ 10.11.2016_______№ 270
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в поста
новление Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского 
края от 01.12.2015 № 348 «Об 
утверждении тарифов в сфере 
теплоснабжения ПАО «Камчат- 
скэнерго» потребителям Петро- 
павловск-Камчатского городско
го округа на 2016-2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теп
лоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами 
Федеральной службы по тарифам России от 13.06.2013 № 760-э «Об утвержде
нии Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере 
теплоснабжения», от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия 
дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования та
рифов в сфере теплоснабжения», Законом Камчатского края от 01.12.2015 № 
710 «О краевом бюджете на 2016 год», постановлением Губернатора Камчат
ского края от 30.04.2014 № 49 «Об установлении предельных (максимальных) 
индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные 
услуги в муниципальных образованиях в Камчатском крае с 1 июля 2014 года 
по 2018 год», постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 
№ 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и 
ценам Камчатского края», в соответствии с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изме
нения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федера
ции», Постановлением Губернатора Камчатского края 30.04.2014 № 49 «Об 
установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера вноси
мой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образовани
ях в Камчатском крае с 1 июля 2014 года по 2018 год», в целях приведения в



соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, про
токолом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского 
края от 10.11.2016 № 35

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам 
Камчатского края от 01.12.2015 № 348 «Об утверждении тарифов в сфере теп
лоснабжения ПАО «Камчатскэнерго» потребителям Петропавловск- 
Камчатского городского округа на 2016-2018 годы» изменения, изложив пункт 
2.3 приложения 4 в следующей редакции:
«
2.3 ПАО

«Камчат
скэнерго»

01.10.2016-
31Л2.2016 3 500

».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня 

его официального опубликования и распространяется на правоотношения, воз
никшие с 1 октября 2016 года.

Руководитель О.Н. Кукиль


